ut ipsum Maria mater peperit. quod quum 'populus andivisset eum excommunicavit; ArtabasduS autem contra eum prosector est. hoc audito Constantinus ei obviam ivit et commissa pugna eum fugavit, Cyclicum cepit et inde in urbem salvis pervenit. Constantinus Chalcedonem venit, in Thraciam traeicit et terrestria moenia obsidens usque ad auream portam penetravit, seque populo monstravit. ArtabasduS ex urbe egressus iterum manum conseruit, sed graviter est victus. quum Constantinus naves cepisset, annonae caritas in urbo extitit tanta, ut hordei modius 12 nummis venderetur, et similiter reliqua. iam quum morerentur incolae coactus est ArtabasduS eos allevare et ex urbe dimittere. victor ArtabasduS filius idoneo exercitu coacto usque ad Chrysopolin progressus est. rex traecto mari eum fugavit cepitque et vinctum patri trans murum monstravit: subito impetu contra terrestria moenia facto urbem expugnavit; ArtabasduS cum duobus filiis cepit et Bactagium patricium; Artabasdum cum duobus filiis caecavit, Bactagio praecisis manibus et pedibus in amphitheatro caput abscidit; multos praeterea nobiles interfecit et rumque bona publicavit. ArtabasduS equo impositum cum filiis et

έδημενος. ἵππικὸν δὲ ποιήσας ἀπῆγαγε τὸν Ἀρτάθιαδον σὺν τοῖς νιόις αὐτοῦ, ἔμα τῷ πατριάρχῃ Ἀναστασίῳ καὶ τοῖς φίλοις αὐτοῦ, τοῦ πατριάρχου ἐπὶ ὅνου ἀντιστρόφως καθέξομένον καὶ πομπευομένου. οὗτος γὰρ περιπατῶν ποτὲ ὅποις Γερμανοῦ τοῦ πατριάρχου σύγκελλος ὡν ἐπάγησε τὸ ὀμοφόριον αὐτοῦ· δὲ ἐπιστραφεὶς ἔφη αὐτῷ “μὴ σπεῦδε· τὸ Διόππιον ἔκδέχεται σε.” πάλιν δὲ Κωνσταντῖνος ὃς ὁμόφρονα αὐτοῦ ὄντα, ἐν τούτοις ἐκφρήσας, ἐν τῷ Θρόνῳ τῆς ἱερωσύνης καθίστησιν. ἐφ' οὖν ἡρξατο ἀθρόον καὶ ἀράτως σημεῖα ἐν τε ἴματίοις τῶν ἀνθρώπων γίνεοδα καὶ εἰς τὰ¹⁰ τῶν ἐκκλησιῶν ἰερὰ ἐνδύματα, σταυροὶ ἐλαιώδεις πλεῖστοι, καὶ οὐτως κατέλαβεν ἡ θεομητία τοῦ βουβῶνος λοιμικὴ νόσος, οὐ μόνον τοὺς ἐν τῇ πόλει ἀλλὰ καὶ τοὺς ἐν τοῖς περιχώροις αὐτῆς δεινῶς ὀλόφρευσονσα. καὶ πρὸς τούτοις ἔγινοντο καὶ φαντασία τινὲς εἰς πολλοὺς τῶν ἀνθρώπων καὶ δειματά τινα¹⁵ ἔξαισια, ἂν οἱ δρῶντες ἐτελεύτων, ὥστε καὶ ὀλοκλήρους δίκους κλεισθῆναι παντελῶς καὶ μὴ εἶναι τοὺς ὄφειλοντας θάπτειν τοὺς νεκρούς. παντὸς δὲ οἴκου διαφθαρέντος διὰ τὴν αὐτειαν τοῦ τυφάνοντος, πάντα τὸν πλοῦτον τῆς πόλεως τῶν οἰκητόρων εἰσκομίσας ἐν τῷ παλατίῳ ἀπέθετο. ἔφθασε δὲ καὶ²⁰ ἡ ὅργη εἰς Ἀναστάσιον τὸν ἀνίερον, καὶ οἰκτίστῳ πάθει τῷ λεγομένῳ χορδαψῷ καταλύει τὸν βίον.

‘Ο δέ γε τύραννος τῶν Σαρακηνῶν κατ’ ἀλλήλων μαχομένων ἀκούσας ἐκστρατεύει πρὸς τὰ μέρη τῆς Συρίας, καὶ

Anastasio patriarcha amicisque eius abduxit, patriarcha in asino perverse sedente et irriso; hic enim, cum esset synkellos, post Germanum patriarcham quondam incredens, pallium eius proculcaverat; illo vero sese converteus “noli,” inquit, “festinare; Diippium te expectat.” sed iterum Constantinus eum secum consentientem et his rebus perterrefactum episcopum fecit. sub eo subito signa in vestibus hominum existere coepertunt visu non observante atque in ecclesiasticis sacris vestimentis oleaceae cruces plurimae, et ita dei ira invasit, inquinis morbo non solum urbis incolas, sed etiam circumiacentis regionis male perdente; multis hominibus etiam visa oblata sunt et terriculamenta fatalia, quibus adspectis moriebantur, ita ut totae domus plane clauderentur et decessent, qui mortuos sepelirent; familia autem omni extincta per tyranni impietatem omnes incolarum divitias in palatium concessit. assecuta est etiam Anastasiū impium dei ira, quippe qui foedissimo morbo, quem chordapsum dicunt, vitam finivit.